MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

MOÇÃO DE APOIO

 O CONSELHO UNIVESITÁRIO da UNIVERSIDADE

FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

apreciando a proposição dos Conselheiros PEDRO ROSA CABRAL e

LIGIA REGINA ANTUNES MARTINS, do SINTUFF e DCE,

 Considerando a grande crise que vive as Universidades devido aos

cortes de verbas do governo Dilma e diante da greve dos Técnicos

Administrativos e Docentes das Universidades Federais que ultrapassa 2

(dois) meses,

RESOLVE:

Aprovar Moção de Apoio a referida greve e atuar junto ao Governo

e seus Ministérios visando o atendimento às reivindicações da FASUBRA e

ANDES.”

Sala das Sessões, 29 de julho de 2015.

HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA
Decano no Exercício da Presidência